,rqo
%I

càmnn Munlcipâl de sáo seba6tráô dagàl.Vlrte - MG

illt I I ll rlllltlirlllllii lr li

CÂrvlnm MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO oa BELA VISTA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Feneira

DD. Prefeito Municipal

São Sebastião da Bela Vista - MG

ASSUNTO: §olicitaçm de ampliação de cobertura na Escola MunicipalAlmerinda §ilva Mosti

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

rNDrcAçÃo No 040í2025

Em üsita à Escola Municipal Almerinda Silva Mosti, pude observar uma necessidade

urgente de melhoria n35 condiçoes de infiaestrutura que envolvem a segurança e o conforto de nossos

alunos. Como veredora desta cidade, venho, por meio desta, apresentar uma indicação para a

ampliação da cobertura da escola em pontos específicos.

A sugestâo é a construção de uma extensão da cobertura onde se encontra o bebedouro

e, também, a instalação de cobertura no local de acesso ao banheiro. AltÉm disso, observei a

necessidade de instala uma coberfura no portão lateralda escola, onde as cdanças aguardam o início

das aulas. Muitas dela chegam com antecedência e ficam expostas ao solou à chuva, o que coloca

em risco o bemtshrdos alunos.

Essas melhorias visam proporcionar maior proteção para as crianças, especialmente em

dias de chuvas fortes ou calor excessivo, garantindo, assim, um ambiente mais seguro e adequado

para o desenvolvimenb educacional.

Reitero a importância desta solicitação, pois garantirá não so a segurança das crianças,

mas também um ambiente mais adequado para o desenvolvimento educacional'

Na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelência, aguardo a análise dessa

demanda, colocandome à disposição quaiEuer esclarecimentos'

Câmara Municipal, 14 de março deZA25

Atenciosamente

Franciele de Gomes Nora Lacerda

Ver. lndicante

RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, N9 86, CENTRO, CEP 37567-000

TEL.: (35) 3453-1611- (35) 3453-1281 - EMAIL: cmssbelavista@gmail.com

RHT,#tsE$JIOS
t q !- e-i-l -25-ffiiia-;, trtuniciPal

São Sebastião da Bela Vista
CNPI : 17.935.370/0001-13

342smoEra bral,CaraP ça
8e aSebast.,io Vista/MGCentro

PROTOCOLO GERAL I81/2025
Oáta: 17101/2025, Horádô: í5 22

LêslCatlvo - INO t012025